
SHENIMET SHPJEGUESE

MeI PnsQynRT FITRNcIARE TE VITIT 2o2o PER SHoQenIrue
"IMAG"sH.p.K

ELBASAN

Sqarim:

Dh€nia e sh€nimeve.shpjeguese ne kete pjes€ €sht€ e detyrueshme sipas sKK 2 i permiresuar. Rradha edhenies se spjegimeve duhet te iete :

a) lnformacion i p€rgjithsem dhe politikat kontab€l
b)Sh€nimet qe shpjegojn€ zlrat e ndrysh€m t€ pasqyrave financiare
a) Informacion i p0rgjithsdrn dhe politikat kontabel

a.

l.Kuadri ligjor: Ligiit 2512018 dt 10.05.201g "per Kontabilitetin dhe pasqyrat
Financiare" 2.Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne
Shqiperi.(SKK 2;)
3..\azV e pergatides se PF : Mbibazen e konceptit te materialitetit.(sSK l, 1-3)
4' Parimet baze per pergatiden e pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

l. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e
siguruar duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3' Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje paiiui nuk ku, ndersa midis te ardhurave
dhe shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuarne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane nJohuri te
pergjitheshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze tetij pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zeramateriale.

6. Besushmeria gel harlimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizemre teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te pF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e meiodat kontabel
- Parimin'e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
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A . II Politikat kontabel

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgiedhur metoda ,'FIFO,, ( hy.je e pare ,dalje e pare.(SKK 4: )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv nebilanc eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes(dhe interesat) eshte metoda ekapitalizimit ne koston r u't tiuit per periudhen e
investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgiedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumiiuar. (SKK 5; )Per llogariden e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone'ekonomike ka percaktuar simetodete amortizimit te A.Agj. Me metoden e amortizimit mbi bazene vleftes se mbetur
Itflfliat 

e amorlizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe
KonKretlsnt :

- Per ndertesat me 5 Yo te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 yo te vleftes se mbetur- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Per llogariden e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese kapercaktuar si metode te amortizimit ate lineare -. nor-.n e amortizim it 15 %ne vit.

a.
o Shoqeria "IMAG "sh.p.k eshte krijuar me date 08.05.1998 me Vendim te Gjykates

nr'19355 dhe eshte e negjistruar ne regjistrin e shoqerive tregtare ,me kapital-prej
100.000 leke I zoteruar r00 % ngu ottuku i vetem Agim Ag'o.

o Eshte subjekt I tatimit mbi vleren e shtuar, me nipt rg2gtozosR. objekti I
veprimtarise eshte : ,. Ndertim,Montim,,

o Selia eshte me adrese Lagsa,,Luigj Gurakuqi",Bulevardi ,,eemal Stafa,,,Hotel
Skampa,kat i 4 Zyra nr.20 L Elbasan
Administrator i shoqerise eshte z. Agim Ago.

Referenca

B. sh0nimet qe shpjegojnd zlrat e ndrysh€m t6 pasqyrave
financiare

I. AKTIVET AFAT SHKURTRA

l.Mjetet monetare

l ' 1 Veprimet me banke jane te dokumentuara e te kaluara rregullisht ne postet e
duhura.Tepricat e paraqitura ne bilanc per 92L 335 leke jane te njejia me
shumat e gjendjes;igdf,frfipqne date 31.12.2020 .

fril|'E,m
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Nr Emertimil bankes Vlera Shuma ne leke
1 Llogari bkt leke leke 641 ,051
z RZB leke leke 102.735
J OTP leke leke 126.126
4 Rzb euro leke 51,423

Shuma 921,335

1.2 Veprimet me arke jane dokumentuar rregullisht dhe jane kaluar negullisht ne
pozicionet e caktuara.Eshte bere kontrolli i gjendjes se arkes me 31. 12.2020, dhe
eshte konfirmuar gjendja fizike per 107.726 leke e barabarte me ate kontabile.

3. T€ dreita td ark€tueshme

3.1 Klientet e paarketuar me 3l.l2.2020jane per shumen 30.260.722\eke
3.4 Teprica kreditore e tatim fitimit eshte per shumen 37.g4g leke

4.Iventaret
4.4 Nuk ka giendja te materialeve te para dhe e mallrave ne fund te vitit.

II . AKTIVET AFATGJATA

S.Aktivet materiale
Aktivet jane te dokumentuara me dokumenta te negullta sipas pasqyres
bashkangiitur.Eshte bere invent ari fiziki aseteve me 3l J220i0 Ane Aet te jete i
njejte me shifrat e paraqitura ne bilanc.
Eshte llogaritur amortizim per vitin 2020 . pasqyra aam-ve bashkangjitur.

13'8 Ne postin detyrime per sigurimet shoqerore e shendetsore dhjetor
2020 per 100.965 leke.

13.9 Detyrim per tvsh-ne dhjetor 2020 eshte 162.017 leke,
dhe detyrim per tatim mbi pagen 2.210leke.

22. Kapitali dhe rezervat

22.Kapitali i shoqerise eshte 100.000 leke .Per vitin2020 kapitali nuk ka ndryshuar.
27 . Fitimi i pa shperndare eshte I g.g6g.g 17 leke
28. Fitimi i vitit 2020 eshte 1.383.002 leke.

Per vitin 2020 aktiviteti ekonomik i shoqerise rezulton si me poshte:

LLOGARIA HUMBJE FITIME

Te ardhurat
Shpenzimet

61.660.125 leke
59.925.346 leke
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1.734.779 leke
610.400 leke

2.345.179 leke
351.777 leke

1.383.002 leke

Te ardhurat e afarizmit te paraqitura ne bilanc krahasuar me ato te deklaruara ne
FDP nuk kane diference.
Shitjet perbehen nga shitje punime ndefiimi.

37. Ne zerin shpenzime te tjera te shfrytezimit jane paraqitur shpenzimet e
meposhtme:

o Nr.mesatar i punonjesve per vitin2020 eshte 17 persona.
o Fondi i pagave per vitin 2020 eshte 5.160.002 leke
o Nuk ka ngjarje te ndodhura pas dates se mbylljes se bilancit.
r Pasqyrat Financiare dhe Politikat Kontabel.
Shoqeria si burim te informacionit kontabel perdor te dhenat nga informatizimi i

d_okumentacionit qe mbahet me programin Alpha . Pasqyrat financiare jane hartuar nga
Kontabli i Miratuar Hajrulla Ahmati ,bazuar ne dokumenta te negullta dhe qe jane
konform Standarteve Kombetare te Kontabilitetit.Nga kryqezimi i treguesevl ie
pasqyrave financiare me anekset del qe te kete perputhje te te dhenaue qe paruqiten ne
to'Sic jane pagat dhe sigurimet shoqerore, Aktivet afatgatamateriale , ininu i afarizmit
dhe tatimet e taksat.

o Ne jemi te vetedijshem se Drejtimi eshte pergjegjes per per pergatitjen dhe
paraqiden e sinqerte te Pasqyrave Financiare ne perputhje me Standartet
Kombetare te Kontabilitetit(SKK) ne Republiken e Shqiperise dhe Ligjit,,per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ,,.

Hartuesi
Kontabli i Miratuar
r{pafi{leta'hTfrft;

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
Administratori

iegwfiryld

Nr Lloqaria Zeri Shuma leke
I 6 1 3 Qera 120,000
z 6 1 6 Prime te sigurimit 11,917
J 6 1 8 Sherbim nga te trete 408,334
4 625 Shpenzime udhtime.dieta 2 ,508 ,100

ozo Shpenzime postare,telekomunikacion 24.638
o o26 Komisione bankare 413,625

638 Tatime e taksa 71 ,220
8 657 Penalitete, gjoba demshperblime 610,400

Shuma 4,168,234
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